
WIZYTA NAUCZYCIELI Z NIEMIEC W PRZEDSZKOLU 
NR 5 W HAJNÓWCE

W dniach 13-16 X. 2014 r. Przedszkole nr 5 z Oddziałami Żłobkowymi w Hajnówce gościło grupę nauczycieli z 
partnerskiego przedszkola „Brückengruppe" z Hattstedt w Niemczech. Byli to Jutta Gautsch, Heike Glanzer i 
Romy Kitschke. Wychowawcom towarzyszył przedstawiciel Rady Rodziców tamtejszego przedszkola- Olivier 
Tschoppe a także Manfred Gregersen oraz Andreas Gautsch. Tematem przewodnim, w ramach którego przez 
tydzień nauczyciele obu przedszkoli wymieniali się doświadczeniami było: „Aktywne słuchanie książek i jego 
wpływ na rozwój mowy dzieci”. Aktywne słuchanie to nic innego, jak wprowadzenie dzieci w nakreśloną za 
pomocą słowa sytuację pozwalającą na kojarzenie poszczególnych faktów, na bezpośrednie ustosunkowanie do 
przedstawianych faktów lub bohaterów, wczuwanie się w ich role. Punktem wyjścia do takiego słuchania 
powinna być dobra książka zawierająca nie tylko wartościowy tekst, ale także artystyczną ilustrację, która 
stanowi ważny czynnik w pracy nad rozwojem mowy i myślenia. Tygodniowy cykl spotkań rozpoczął się 
zajęciem otwartym w grupie sześciolatków przygotowanym i poprowadzonym przez Małgorzatę Saadoon. 
Tematem zajęcia było aktywne słuchanie książki Simmsa Tabacka pt.: „Płaszcz Józefa”. Dzieci miały okazję do 
rozbudzania percepcji słuchowej i pamięci poprzez powtarzanie w odpowiedniej kolejności coraz większej ilości 
słów związanych z treścią książki. Poznały znaczenie powiedzenia „zrobić coś z niczego” i udowodniły, że 
potrafią to zrobić. Nauczyciele z Niemiec w dniu następnym przeprowadzili zajęcie pokazowe w grupie 2,5 
latków w żłobku i w grupie 3 latków. Tematem zajęć było aktywne słuchanie książki „Urodziny żółwia” Elizabeth 
Shaw odpowiednio dostosowane do wieku dzieci. W tym samym dniu odbyło się również spotkanie naszych 
gości i opiekunek z rodzicami dzieci żłobkowych. Spotkanie poprowadziła Elżbieta Sterlingow- logopeda. 
Przygotowała prezentację multimedialną i prelekcję na temat: : „Wpływ sposobu karmienia na rozwój mowy 
dzieci”. W środę nauczycielki z Niemiec poprowadziły zajęcie pokazowe w grupie 6- latków. Punktem wyjścia do 
działań na zajęciu była ta sama książka o żółwiu, z którą pracowali w grupie żłobkowej. Dzieci dowiedziały się 
czym żywią się niektóre zwierzęta egzotyczne. Miały także okazję podzielić się wiedzą na temat zdrowego 
odżywiania. Po zajęciu cała grupa dzieci wraz z gośćmi udała się do pobliskiego sklepu na dokonanie zakupu 
zdrowych produktów potrzebnych do wykonania kanapek w dniu następnym. W tym samym dniu odbyła się 
także rada szkoleniowa gości i opiekunek dziecięcych z grup żłobkowych oraz rada szkoleniowa nauczycieli obu 
przedszkoli, na której goście z Niemiec za pomocą prezentacji multimedialnej i zdjęć przedstawili 
sześciotygodniowy cykl zajęć z książką o żółwiu, jaki odbył się w ich przedszkolu. Goście byli też mile zaskoczeni 
pomysłami naszych nauczycielek na dalszą pracę z tą książką. Cykl wspólnych spotkań zakończył się 
uroczystością z okazji X- lecia współpracy naszych przedszkoli. Świąteczne spotkanie przygotowały dzieci z 
grupy V pod kierunkiem gości z Niemiec. Przedszkolaki wykonały zdrowe kanapki z produktów, które kupiły 
same w sklepie, z bułeczek własnoręcznie wykonanych i chleba zrobionego przez dzieci z grupy VI. Ozdobiły je 
wykonanymi przez siebie mini flagami Niemiec i Polski. Na przyjęcie zaproszone zostały dzieci i nauczycielki z 
innych grup, które przyszły ze zrobionymi przez siebie zdrowymi przysmakami i sokiem. Panie dyrektor 
uświetniły uroczystość owocowym tortem, którego spróbować mogli także rodzice odbierający dzieci z 
przedszkola. Spotkanie zakończyło się uroczystą wymianą książek, na których pracowaliśmy wspólnie w tym 
tygodniu a także prezentów. Miłym zaskoczeniem było wręczenie przez Juttę na ręce pani dyrektor statuetki 
upamiętniającej X- lecie naszej współpracy. Bardzo sobie cenimy wzajemne wizyty, a wspólna wymiana 
doświadczeń bardzo wzbogaca nasze warsztaty pracy z dziećmi.

Przygotowała: Małgorzata Saadoon
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